АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 марта  2025 г.  № 35

Об опубликовании проекта Решения Совета депутатов Сельского поселения

«Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

«Об  исполнении местного бюджета за 2024 год»  и проведения публичных слушаний.

В соответствии с Уставом Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного

района Ненецкого автономного округа, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа»

утвержденным Решением Совета  депутатов МО   «Тельвисочный сельсовет» НАО от 30 декабря

2013  года № 4, Совет депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

постановляет:

1. Опубликовать проект Решения Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный

сельсовет» ЗР НАО «Об  исполнении местного бюджета за 2024 год»  для его обсуждения в

информационном бюллетене Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.

 2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту указанного правового акта:

 3.1. Граждане и юридические лица вправе вносить в Совет депутатов Сельского поселения

«Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО предложения по проекту Решения Совета депутатов Сельского

поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО «Об  исполнении местного бюджета за 2024 год» в

течение 10 дней с даты его опубликования. Предложения представляются в письменном виде в двух

экземплярах, один из которых регистрируется как входящая корреспонденция  Совета депутатов

Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО, второй с отметкой о дате поступления

возвращается лицу, внесшему предложения.

     3.2. Учет предложений по проекту указанного правового акта ведется Советом депутатов

Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО по мере их поступления.

     4. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта указанного

муниципального правового акта:

     4.1.Провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения Совета депутатов

Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО «Об  исполнении местного бюджета за

2024 год» с участием жителей Сельского поселения  «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа» в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством

и Положением от 24.06.2022 № 5 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в

Сельском поселении «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного

округа»

 4.2. Публичные слушания провести в 17 часов 00 минут 18 марта  2025 года в здании

Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава Сельского поселения

«Тельвисочный сельсовет»

Заполярного района

Ненецкого автономного округа                                                                                 Д.С.Якубович